


Vereinsvermögen per 01. Januar 2015

Postkonto	CHF	30'545.83
Kasse	CHF	131.85
Total	CHF	30'677.68

Total Einnahmen 2015	CHF	16'094.20
Total Ausgaben 2015	CHF	21'516.75

Vereinsvermögen per 31. Dezember 2015

Postkonto	CHF	26'065.58
Kasse	CHF	189'55
Total	CHF	25'255.13

Bemerkungen:

Die detaillierte Aufstellung findet sich auf den folgenden Seiten. Daraus ist zu entnehmen, dass ein erheblicher Teil der Kosten in den Welcome-Trunk und die Wurst & Tanz Veranstaltung geflossen sind. Mit der bereits beschlossenen Massnahme, nur noch die Wurst bzw. Suppe & Tanz Veranstaltung durchzuführen können die Kosten für dieses Jahr gesenkt werden. Somit sollte sich der Ausgabenbereich im 2016 wieder nahezu den ordentlichen Einnahmen der Mitgliederbeiträge angleichen.



Postkonto

Datum	Beleg-Nr.	Buchungstext	Bemerkung	Einlagen	Ausgaben	Saldo
01.01.2015		Saldoübertrag 2014				30'545.83
14.01.2015		Sofas für Studiraum			1'711.30	28'834.53
09.02.2015		Bücher und Spiele für Studiraum			70.00	28'764.53
09.02.2015		Bücher und Salontisch Studiraum			90.00	28'674.53
09.02.2015		Holzharasse für Studiraum			59.40	28'615.13
09.02.2015		Benzin Transport Studiraum			2.20	28'612.93
09.02.2015		Mietauto Transport Studiraum			29.00	28'583.93
09.02.2015		Pflanzen für Studiraum			352.20	28'231.73
23.02.2015		Vorstandessen Bosporus			600.00	27'631.73
28.02.2015		Barbezug			1'500.00	26'131.73
01.03.2015		Barbezug			360.00	25'771.73
02.03.2015		Verbrauchsmaterial Studiraum			52.60	25'719.13
10.03.2015		Jassturnier			181.40	25'537.73
12.03.2015		Programmierung Homepage			1'500.00	24'037.73
12.03.2015		Technik für Suppe & Tanz			168.00	23'869.73
18.03.2015		Zutaten Suppe für Suppe & Tanz			142.05	23'727.68
02.04.2015		Catering für Open Space			500.00	23'227.68
02.04.2015		Leintuch für Banneraktion			95.00	23'132.68
02.04.2015		Material für Bindemaschine	575.7		428.10	22'704.58
		Kollekte von Suppe & Tanz	147.6			22'704.58
02.04.2015		Deko Stand Fachhochschultag			42.90	22'661.68
02.04.2015		Flyer Stand Fachhochschultag			58.15	22'603.53
02.04.2015		Flyer Bücherflohmarkt			20.00	22'583.53
17.04.2015		Mitgliederbeiträge FS15		6'160.00		28'743.53
23.04.2015		Beteiligung an der Aktion Kaktus			150.85	28'592.68
20.05.2015		Flyer & Plakate Suppe & Tanz			462.60	28'130.08



18.06.2015	Catering für HV SOSA vom 12.05.		460.00	27'670.08
18.06.2015	Schachtisch für Studiraum, HPV		450.00	27'220.08
19.06.2015	Grümpeliturnier 2015		141.50	27'078.58
09.07.2015	Prüfungsglacé, Gekko		290.00	26'788.58
09.07.2015	Bewilligung für Prüfungsglacé		70.00	26'718.58
09.09.2015	Briefkästen für sosa.sg und students.fhsg		83.75	26'634.83
23.09.2015	Vorstandsklausur vom 15.05.2014		75.00	26'559.83
23.09.2015	2 Barbezug		3'000.00	23'559.83
30.09.2015	1 Welcome Trunk vom 17.09.2015, Hogar		3'081.50	20'478.33
26.09.2015	12 Barbezug		800.00	19'678.33
08.10.2015	13 Getränke Grümpeli 19.06.2015, Kornhaus		751.60	18'926.73
08.10.2015	14 Esswaren & Grill Wurst & Tanz, Signer		632.20	18'294.53
08.10.2015	16 Diverses Grümpeli 19.6.2015		130.60	18'163.93
19.10.2015	17 Plakatdruck Wurst & Tanz, Copystore		217.90	17'946.03
19.10.2015	18 Design Plakat Wurst & Tanz, H. Raschle		300.00	17'646.03
29.10.2015	19 Licht Wurst & Tanz, Frick Sound n' Light		240.30	17'405.73
29.10.2015	20 Soundanlage Wurst & Tanz, Moving		475.20	16'930.53
29.10.2015	21 Beitrag zu Kick für Bleiberecht vom 26.9.2015, Kornhaus		536.40	16'394.13
29.10.2015	22 Sandwiches "Schnupper"-Vorstandssitzung vom 15.09.2015		96.00	16'298.13
02.11.2015	Beitrag students.fhsg.ch zu Briefkästen (inkl. Rabatt Schäfershop)	52.00		16'350.13
18.11.2015	23 Jassturnier vom 27.10.2015		182.05	16'168.08
18.11.2015	24 Web-Hosting sosa.sg, Hoststar		70.80	16'097.28
25.11.2015	Beitrag an Studiraum von Students.fhsg.ch	3'500.00		19'597.28
27.11.2015	Mitgliederbeiträge HS15	6'380.00		25'977.28
05.12.2015	29 SOSA Vorstandssessen 2015		913.90	25'063.38
31.12.2015	Zinsabschluss	2.2		25'065.58
Abschluss 2015			16'094.20	21'574.45
				25'065.58



Kasse

Datum	Beleg-Nr.	Buchungstext	Bemerkung	Einlagen	Ausgaben	Saldo
01.01.2015		Saldoübertrag 2014				131.85
06.02.2015		Verpflegung Studiraum			14.10	117.75
28.02.2015		Bareinlage		1'500.00		1'617.75
01.03.2015		Bareinlage		360.00		1'977.75
01.03.2015		Künstler und Venue Suppe & Tanz			1'860.00	117.75
21.03.2015		Zutaten Muffins für Fachhochschultag			13.45	104.30
11.09.2015		Erzatz Torzähler für Töggelikasten			23.00	81.30
23.09.2015	2	Bareinlage		3'000.00		3'081.30
25.09.2015	3	Vorbereitung & Material RW Aktion			127.10	2'954.20
25.09.2015	4	Verpflegung Wurst & Tanz			71.30	2'882.90
25.09.2015	5	Unterkunft Künstler Wurst & Tanz			75.00	2'807.90
25.09.2015	6	Abrechnung Rümpeltum			350.00	2'457.90
25.09.2015	7	Gage Bit Tuner, Wurst & Tanz			800.00	1'657.90
25.09.2015	8	Gage Pyrit, Wurst & Tanz			1'000.00	657.90
25.09.2015	9	Gage Ortiz, Wurst & Tanz			400.00	257.90
25.09.2015	10	Gage DJ's, Wurst & Tanz			400.00	-142.10
25.09.2015	11	Gage Tontechniker, Wurst & Tanz			200.00	-342.10
26.09.2015	12	Bareinlage		800.00		457.90
28.10.2015	15	Fahrtspesen Vernetzungstreffen Bern			40.00	417.90
03.11.2015	25	Verpflegung Filmreihe Studiraum			24.25	393.65
11.11.2015	26	Umtrunk Leitbildbesprechung mit Vereinsmitgliedern			86.10	307.55
03.12.2015	27	Verpflegung Filmreihe Studiraum			12.00	295.55
13.12.2015	28	Kinobesuche Kino K			30.00	265.55
05.12.2015	29	SOSA Vorstandssessen 2015			76.00	189.55
Abschluss 2015				5'660.00	5'602.30	189.55